randum foret, si neuter vestram quicquam posset effi-
 cere? Et aliquid interesse putas, arma hæc habeas, an
 intra mœnia consistas? Nam solum te mœnibus carere
 prædicas; atqui solus cum septemplici muro obambulas:
 at inermis ego hostium mœnia non aggredior sed ingredior,
 et hostiles custodes vigilantes una cum armis caplo, ac
 dux et custos tui sum reliquorumque omnium, nec minus
 hostium res quam nostras compertas habeo, non per spe-
 culatores, sed per meipsum; et quemadmodum guber-
 natores vectorum salutem noctes diesque dant operam, simi-
 liter ego te atque alios omnes conservo. Neque discrimen
 ullum propter turpitudinem fugio, dum hostibus nocere
 possim; nec si me quidam conspecturi sint, gloriæ causa
 quicquam aggrediar: sed si vel servi vel mendici vel masti-
 giæ personam induens hostes possim lædere, id vel nemine
 vidente conor. Nam non videri prælium, sed facere aliquid
 noctes diesque gestit. Neque certa mihi sunt arma, quibus
 hostes ad pugnam provoco, verum quocumque quis velit
 modo, sive cum uno sive cum pluribus semper paratus sum
 depugnare. Neque etiam quum prælium me fatigat, aliis ar-
 ma, quemadmodum tu, trado; verum quando quiescunt
 hostes, tum in eos nocte cum talibus armis impetum facio,
 quæ illos lædant plurimum. Nec unquam nox me impedit
 quæ non raro tibi quietem a pugnando optatam attulit: sed
 quum tu stertis, tum ego te tueor, et aliquam semper hos-
 tibus cladem concilio, cum servilibus his armis pannisque et
 flagris, quorum tu auxilio secure dormis.

3. An vero, quoniam cadaver sustulisti, fortem te ducis?
 quod si non tu solus, duo certe viri deferre potuissent.
 Tum illi quoque de virtute fortassis nobiscum contendissent,
 ac mihi quidem fuisset idem ad illos dicendum: tu vero
 quid in contentione protulisses? An duobus ignaviorem te
 fateri possis, uno non ausis? An ignoras Trojanos non ca-
 daver sed arma capere studuisse; nam ut illud redditori,
 ita hæc diis erant in templo dedicaturi. Etenim cadavera
 non tam est turpe non sepelire, quam sepelienda non red-
 dere. Quare tu quod erat facile sustulisti, ego quæ probris
 erant obnoxia intercepti.

4. Laboras autem invidia simul et imperitia, quæ sunt
 maxime contraria mala: quumque illa te ad res præclaras
 excitet, hæc deterret. Quapropter humanum tibi quiddam
 accidit: quum robustus sis et fortem te existimas, sed non
 eandem habere vim in bello sapientiam atque fortitudinem
 non animadvertis; imperitia vero malum est maximum. Ac
 si quis nunquam poeta qui de virtute judicare sapiat existi-
 terit, is me, ni fallor, patientem, prudentem, industrium,